Penguasaan Pasar, Pasal 

25, tentang menggunakan posisi dominan, Pasal 27, tentang 

Pemilikan Saham, dan Pasal 28, tentang Penggabungan atau 

Peleburan Badan Usaha, dan Pengambilalihan Saham. 

Delik-delik ini diancam dengan pidana denda minimal Rp. 

25.000.000.000,00 (dua puluh lima milyar rupiah) dan maksimal 

Rp.100.000.000.000,00 (seratus milyar rupiah) atau pidana 

kurungan pengganti denda maksimal 6 (enam) bulan. 

(2) pelanggaran terhadap Pasal 5 sampai dengan Pasal 8, tentang 

Penetapan Harga, Pasal 15, tentang Perjanjian Tertutup, Pasal 20 

sampai dengan Pasal 24, tentang Penguasaan Pasar, Persekongkolan, 

dan Pasal 26, tentang Perangkapan Jabatan. 

Delik-delik ini diancam dengan pidana denda minimal 

Rp.5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah) dan maksimal 

Rp.25.000.000.000,00 (dua puluh lima milyar rupiah) atau pidana 

kurungan pengganti denda maksimal 5 (lima) bulan. 

(3) pelanggaran terhadap Pasal 41, tentang Pelaku Usaha Tidak 

Menyerahkan Alat Bukti Dalam Penyelidikan atau Pemeriksaan; 

Menolak diperiksa atau memberi informasi, menghambat